Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Тоншаевская вечерняя (сменная) школа»

ПРИКАЗ

№ 169-од                                                р.п. Тоншаево                                  06.09.2022 г.

О проведении промежуточной аттестации обучающихся в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам, утвержденным

приказом от 30.08.2022 № 133-од, приказываю:

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 8-11 классов:

по предметам профессиональной подготовки – по мере прохождения программы;

по учебным предметам – с 3 апреля по 19 мая 2023 г.;

по курсам внеурочной деятельности – с 18 апреля по 19 мая 2023 года

2. Утвердить прилагаемые:

- График проведения промежуточной аттестации обучающихся по предметам учебного плана

в 2022 – 2023 учебном году  (приложение 1);

- График проведения промежуточной аттестации обучающихся по внеурочной деятельности

в 2022 – 2023 учебном году (приложение 2).

- Состав конфликтной комиссии (приложение 3).

3. Установить, что:

3.1. Промежуточная аттестация проводится учителем-предметником в пределах часов,

отведенных учебным планом на изучение учебного предмета, курса.

3.2. В случае отмены учебных занятий в связи с проведением ВПР, репетиций ГИА,

ухудшением эпидемиологической обстановки и другим причинам, провести промежуточную

аттестацию на ближайших уроках, но не позднее одной недели от конкретного

установленного срока.

3.3. При возникновении спорных ситуаций, связанных с проведением промежуточной

аттестации, строго руководствоваться Положением о текущем контроле успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам.

4. Назначить ответственными за организацию и проведение промежуточной

аттестации:

в МОУ  Тоншаевская В(с)Ш – Солоницыну О.А., заместителя директора

в МОУ  Тоншаевская В(с)Ш - Буреполомский УКП – Михееву С.Г., заведующую

УКП

в МОУ Тоншаевская В(с)Ш - Шерстковский УКП – Степаненко С.М., заведующую

УКП

Учителям:

4.1. Использовать для промежуточной аттестации оценочные материалы,

подготовленные и сданные до начала учебного года;

4.2. Провести проверку письменных работ не позднее одного дня после проведения

промежуточной аттестации;

4.3. Обеспечить единство записей в календарно-тематическом планировании,

классных журналах и протоколах промежуточной аттестации;

4.4. Выставить отметки промежуточной аттестации в классные журналы и заполнить

протоколы промежуточной аттестации в течение двух дней после ее проведения.

5. Классным руководителям:

5.1. Довести информацию о промежуточной аттестации до сведения родителей

(законных представителей);

5.2. Незамедлительно сообщать ответственным за организацию и проведение

промежуточной аттестации о неуважительных причинах не прохождения

промежуточной аттестации.

6. Заместителю директора Солоницыной О.А.:

6.1. Представить на педагогическом совете информацию об итогах промежуточной

аттестации (аналитическую справку).

7. Классным руководителям:

7.3. Представить заместителю директора список обучающихся, имеющих

академическую задолженность, в срок до 22 мая 2023 г.

7.4. Представить график ликвидации академической задолженности.

8. В отношении обучающихся, имеющих академическую задолженность, провести

повторную промежуточную аттестацию в следующие сроки:

для обучающихся 8, 10 классов:

повторная промежуточная аттестация – с 23 по 30 мая 2023 г.,

для обучающихся 9, 11 классов:

повторная промежуточная аттестация – с 16 по 19 мая 2023 г.,

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Солоницыну О.А.

Директор                                                           А.А.Клепцов

С приказом ознакомлены:

Солоницына Ольга Анатольевна

Окунева Надежда Александровна

Волхонова Татьяна Ивановна

Жукова Марианна Вячеславовна

Вершинина Галина Павловна

Суманеева Татьяна Александровна

Подковырин Александр Борисович

Томилова Наталья Владимировна

Юдинцева Светлана Александровна

Михеева Светлана Геннадьевна

Смертина Светлана Александровна

Степушева Наталья Олеговна

Мамаева Марина Петровна

Бусыгина Светлана Сергеевна

Шихова Зинаида Матвеевна

Борисенко Нина Николаевна

Степаненко Светлана Михайловна

Приложение № 1

к приказу МОУ Тоншаевская В(с)Ш от

06.09.2022 г. № 169-од

График проведения  промежуточной аттестации обучающихся

по предметам учебного плана в 2022 – 2023 учебном году

 Тоншаево

Учебный предмет 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Русский язык 05.05 25.04 25.04 18.04

Литература 24.04 21.04 05.05 20.04

Родной  язык

(русский)

03.04 - 26.04 -

Родная литература

(русская)

14.04 - - 27.04

Иностранный язык

(английский)

11.04 13.04 14.04 14.04

Алгебра, алгебра и

начала

математического

анализа

17.04 12.04 20.04 13.04

Геометрия 19.04 18.04 03.05 11.04

Вероятность и

статистика

11.05 24.04 - -

Информатика  10.05 26.04 10.05 03.05

История России.

Всеобщая история

17.05 11.05 04.05 26.04

Введение в Новейшую

историю

- 28.12 - -

ОДНКНР - 17.05 - -

Обществознание 04.05 19.04 11.05 04.05

География 28.04 04.05 28.04 11.05

Физика 26.04 05.05 17.05 28.04

Астрономия - - - 12.05

Химия 16.05 15.05 02.05 25.04

Биология 27.04 02.05 17.04 02.05

Музыка 18.04 - - -

Технология 25.04 12.05 - -

Основы безопасности

жизнедеятельности

12.05 28.04 24.04 10.05

Физическая культура 15.05 20.04 21.04 21.04

Индивидуальный

проект

- - 20.04 19.04

Практикум по

русскому языку

- - 18.05 16.05

Практикум по

математике

- - 19.04 24.04

Водитель

транспортных средств

категории В

- - По мере

прохождения

программы:

- основы

законодательства

Российской

Федерации в

сфере дорожного

движения;

- психофизио-

логические

основы

деятельности

водителя;

- основы

управления

транспортными

средствами

По мере

прохождения

программы:

- организация и

выполнение

пассажирских

перевозок

автомобильным

транспортом;

- организация и

выполнение

грузовых

перевозок

автомобильным

транспортом;

- основы

управления

транспортными

средствами

категории «В»;

- устройство и

техническое

обслуживание

транспортных

средств

категории «В»

как объектов

управления;

- первая

помощь при

дорожно-

транспортном

происшествии

Буреполомский УКП

Учебный предмет 8 класс 10 «А» класс 10«Б»  класс 11 класс

Русский язык 04.05 27.04 20.04 27.04

Литература 25.04 02.05 11.05 02.05

Родной  язык (русский) 10.05 15.5 24.04 -

Родная литература

(русская)

26.04 - - 24.04

Иностранный язык 19.04 26.04 19.04 26.04

(английский)

Алгебра, алгебра и

начала

математического

анализа

12.04 28.04 21.04 19.04

Геометрия 21.04 19.04 26.04 03.05

Вероятность и

статистика

27.04 - - -

Информатика  24.04 17.04 03.04 17.04

История России.

Всеобщая история

20.04 25.04 28.04 10.05

Обществознание 17.04 20.04 27.04 12.05

География 12.05 10.04 17.04 25.04

Физика 18.04 18.04 25.04 11.04

Астрономия - - - 15.05

Химия 02.5 21.04 18.04 28.04

Биология 17.05 14.04 11.04 18.04

Музыка 05.05 - -

Технология 15.05 - - -

Основы безопасности

жизнедеятельности

11.05 24.04 03.05 05.05

Физическая культура 10.04 17.05 10.04 10.04

Индивидуальный

проект

 - - 20.04

Практикум по

русскому языку

 11.05 10.05 04.05

Практикум по

математике

 03.05 15.05 21.04

Практикум по

обществознанию

 05.05 05.05 -

История

Нижегородского края

 03.04 04.05 -

Компьютерная графика  12.05 12.05 -

Шерстковский УКП

Учебный предмет 8 класс 10 класс 11«А»  класс 11«Б» класс

Русский язык 26.04 03.05 24.04 17.04

Литература 19.04 25.04 17.04 24.04

Родной  язык (русский) 04.05 10.05 - -

Родная литература

(русская)

11.05 - 04.05 04.05

Иностранный язык

(английский)

27.04 26.04 03.05 17.05

Алгебра, алгебра и

начала

математического

анализа

12.05 15.05 18.04 02.05

Геометрия 28.04 17.04 25.04 18.04

Вероятность и

статистика

16.05 - - -

Информатика  25.04 24.04 11.05 27.04

История России.

Всеобщая история

05.05 04.05 20.04 20.04

Обществознание 20.04 11.05 10.05 03.05

География 18.04 02.05 28.04 21.04

Физика 24.04 19.04 26.04 26.04

Астрономия - - 19.04 19.04

Химия 02.05 18.04 05.05 12.05

Биология 11.04 16.05 12.05 05.05

Музыка 10.05 -  -

Технология 18.05 -  -

Основы безопасности

жизнедеятельности

12.04 27.04 18.05 11.05

Физическая культура 17.05 20.04 17.05 10.05

Индивидуальный

проект

- - 21.04 14.04

Практикум по

русскому языку

- 10.04 02.05 25.04

Практикум по

математике

- 11.04 27.04 10.04

Практикум по

обществознанию

- 14.04 - -

История

Нижегородского края

- 17.05 - -

Компьютерная графика - 18.05 - -

Приложение № 2

к приказу МОУ Тоншаевская В(с)Ш от

06.09.2022 г. № 169-од

График проведения промежуточной аттестации обучающихся

по внеурочной деятельности в 2022 – 2023 учебном году

 Тоншаево

Курс внеурочной

деятельности

8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Разговоры о важном 15.05 15.05 15.05 15.05

Финансовая

грамотность

24.04 24.04 16.05 16.05

Профориентация  17.05 05.05 - -

Вероятность и

статистика

24.04 11.05 - -

История

Нижегородского края

11.05 - 24.04 -

Я – гражданин России - - - 11.05

Физическая культура 16.05 16.05 - -

Здоровый образ

жизни

- - 12.05 12.05

Культура общения - - 17.05 17.05

Школьный театр 12.05 12.05 - -

Акции, субботники,… 10.05 17.05 18.05 18.05

Буреполомский УКП

Курс внеурочной

деятельности
8 класс 10 «А» класс 10«Б»  класс 11 класс

Разговоры о важном 15.05 15.05 15.05 15.05

Финансовая

грамотность

05.05 11.05 11.05 16.05

Профориентация  10.04 - - -

Вероятность и

статистика

17.04 - - -

История

Нижегородского края

16.05 - - -

Я – гражданин России - 12.05 10.05 18.05

Физическая культура 12.05 - - -

Здоровый образ жизни - 18.05 18.05 24.04

Культура общения - 24.04 17.05 17.05

Школьный театр 24.04 - - -

Акции, субботники,… 17.05 19.05 16.05 12.05

Шерстковский УКП

Курс внеурочной

деятельности
8 класс 10 класс 11«А»  класс 11«Б» класс

Разговоры о важном 15.05 15.05 15.05 15.05

Финансовая

грамотность

24.04 24.04 10.05 12.05

Профориентация  12.05 - - -

Вероятность и

статистика

16.05 - - -

История

Нижегородского края

05.05 - - -

Я – гражданин России - 11.05 12.05 17.05

Физическая культура 10.05 - - -

Здоровый образ жизни - 17.05 16.05 18.05

Культура общения - 16.05 24.04 24.04

Школьный театр 18.05 - - -

Акции, субботники,… 19.05 18.05 17.05 16.05

 Приложение № 3

к приказу МОУ Тоншаевская В(с)Ш от

06.09.2022 г. № 169-од

Состав конфликтной комиссии
1. Солоницына О.О., заместитель директора

2. Волхонова Т.И., заместитель директора

3. Окунева Н.А., заместитель директора

4. Михеева С.Г., учитель русского языка и литературы

5. Степаненко С.М., учитель информатики